
Приказ Западного управления министерства образования и науки  

Самарской области от 18.02.2020  № 100  

 

«Об итогах проведения I (окружного) этапа конкурса профессионального 

мастерства «Учитель года Самарской области»  в 2020 году» 

 

В соответствии с Положением о конкурсе профессионального 

мастерства «Учитель года Самарской области», утверждённым приказом 

министерства образования и науки Самарской области от 16.11.2009 № 149-

од (в редакции приказов министерства от 21.03.2011 № 39-од, от 23.12.2011 

№ 921-од, от 16.01.2013 № 21-од, от 12.11.2015 445-од),  на основании 

письма министерства образования и науки Самарской области от 23.12.2019 

№ МО-16-09-01/1528-ту, приказов Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области от 25.12.2019  № 974  «О 

проведении I (окружного) этапа конкурса профессионального мастерства 

«Учитель года Самарской области» в 2020 году»,   от  27.01.2020  № 39 «Об 

организации проведения I (окружного) этапа конкурса профессионального 

мастерства «Учитель года Самарской области»  в 2020 году» был проведен I 

(окружной) этап конкурса профессионального мастерства «Учитель года 

Самарской области»  в 2020 году» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 15 учителей общеобразовательных 

учреждений округа: 

№ 

п/п  

Ф.И.О. конкурсанта ОО Должность 

1.  Абрамочкина Надежда 

Дмитриевна 

ГБОУ СОШ № 29 г. 

Сызрани 

Учитель химии 

2.  Андреянова Ирина 

Юрьевна 

Раменский филиал 

ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. 

Варламово 

Учитель русского 

языка и литературы 

3.  Балтрушайтис Евгения 

Владимировна 

ГБОУ СОШ № 22 г. 

Сызрани 

Учитель химии 

4.  Воздвиженскова Елена ГБОУ СОШ № 17 г. Учитель начальных 



Александровна Сызрани классов 

5.  Горшенина Инна 

Ивановна 

ГБОУ СОШ № 5 г. 

Сызрани 

Учитель истории 

6.  Гуськова Светлана 

Александровна 

ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск 

Учитель математики 

7.  Дорина Елена 

Викторовна 

ГБОУ СОШ № 3 г. 

Сызрани 

Учитель начальных 

классов 

8.  Дунаева Наталья 

Сергеевна 

ГБОУ гимназия г. 

Сызрани 

Учитель русского 

языка и литература 

9.  Клетнова Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СОШ № 19 г. 

Сызрани 

Учитель музыки 

10.  Кузнецова Надежда 

Викторовна 

ГБОУ СОШ № 38 г. 

Сызрани 

Учитель начальных 

классов 

11.  Кузьменко Наталья 

Николаевна 

ГБОУ гимназия г. 

Сызрани 

Учитель математики 

12.  Нефедова Елена 

Марьяновна 

ГБОУ СОШ № 9 

«Центр образования» 

г.о. Октябрьск 

Учитель истории и 

обществознания 

13.  Сучилина Наталья 

Владимировна 

ГБОУ СОШ №11 г.о. 

Октябрьск 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

14.  Титова Ольга 

Владимировна 

ГБОУ СОШ № 2 г. 

Сызрани 

Учитель физической 

культуры 

15.  Тютьмина Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СОШ № 21 г. 

Сызрани 

Учитель технологии и 

изобразительного 

искусства 

 

На основании изложенного, руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса от 18.02.2020 года, в соответствии с Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области  (далее по 

тексту – Западное управление)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Считать победителями  Конкурса следующих учителей: 

№ п/п  Ф.И.О. конкурсанта ОО Должность 

1.  Абрамочкина 

Надежда 

Дмитриевна 

ГБОУ СОШ № 29 г. 

Сызрани 

Учитель химии 



2.  Балтрушайтис 

Евгения 

Владимировна 

ГБОУ СОШ № 22 г. 

Сызрани 

Учитель химии 

3.  Воздвиженскова 

Елена 

Александровна 

ГБОУ СОШ № 17 г. 

Сызрани 

Учитель начальных 

классов 

4.  Горшенина Инна 

Ивановна 

ГБОУ СОШ № 5 г. 

Сызрани 

Учитель истории 

5.  Дунаева Наталья 

Сергеевна 

ГБОУ гимназия г. 

Сызрани 

Учитель русского 

языка и литература 

6.  Клетнова Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СОШ № 19 г. 

Сызрани 

Учитель музыки 

7.  Кузьменко Наталья 

Николаевна 

ГБОУ гимназия г. 

Сызрани 

Учитель математики 

 

2. Директорам  вышеуказанных учреждений организовать участие 

победителей Конкурса во II (зональном) этапе конкурса «Учитель года 

Самарской области» 21, 26  февраля  2020 года и принять меры к их  

поощрению.  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

          

 

 

 

 

Руководитель 

Западного управления                                                    Т.Н. Гороховицкая 

 

 


